Справа № 452/2640/25 
Провадження № 2/452/205/2026 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

"16" червня 2026 р. м. Самбір

Самбірський міськрайонний суд Львівської області 
у складі: головуючого судді Пташинського І.А.,
з участю секретаря судового засідання Терлецької І.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , треті особи : Самбірська районна державна адміністрація Львівської області, Ралівська сільська рада Самбірського району Львівської області про визнання права власності на спадкове майно, встановлення фактів, що мають юридичне значення,-

В С Т А Н О В И В:

ОСОБА_1 звернувся до суду ізвищевказаним позовом, який до початку розгляду справи по суті доповнив, про :
-визнання права власності на спадкове майно в порядку спадкуванняза законом:
¦після смерті батька ОСОБА_3 на 7/20 ідеальних частин житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 ;
¦після смерті матері ОСОБА_4 на 1/2 ідеальну частину житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 та на земельні ділянки загальною площею 3,1204 га з кадастровими номерами призначені для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташовані на території Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області, які належали спадкодавцю підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006;
-встановлення факту належності ОСОБА_4 ,Державного акту про право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006;
-встановлення факту родинних відносин, що ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , є батьками позивача;
-встановити факт належності ОСОБА_4 ,яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , поданої до Самбірської державної нотаріальної контори заяви від 14.01.2007, яка посвідчена секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області, про відмову від спадщини на користь сина ОСОБА_1 .
Свої позовні вимоги обґрунтовує тим, що його батьки ОСОБА_3 , та ОСОБА_4 уклали шлюб 07.03.1953. У шлюбі у них народилося четверо дітей: ОСОБА_1 (позивач), ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 . Під час шлюбу батьки побудували житловий будинок із госопдарськими спорудами АДРЕСА_1 , який являється їх спільною сумісною власністю, однак був зареєстрований на праві особистої власності за батьком.
Батько помер ІНФОРМАЦІЯ_1 . Після його смерті відкрилась спадщина за законом на частку житлового будинку з господарськими спорудами. Вказану спадщину прийняли : позивач (проживав на день смерті батька разом із ним) та ОСОБА_8 . ОСОБА_6 відмовився від спадщини за законом на користь позивача. ОСОБА_9 відмовилась від спадщини за законом. Мати ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , також подала заяву до Самбірської державної нотаріальної контори заяви від 14.01.2007, яка посвідчена секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області, про відмову від спадщини на користь сина ОСОБА_1 , однак в даній заяві секретар виконкому зробила помилку і замість імені « ОСОБА_10 » написала « ОСОБА_11 ». Мама після смерті батька не отримувала правовстановлюючого документу на спадкове майно. 
Мати померла ІНФОРМАЦІЯ_2 . Після її смерті відкрилась спадщина за законом на частку житлового будинку з господарськими спорудами та на земельні ділянки загальною площею 3,120 га : 46242892200:09:000:0235, 46242892200:06:000:0624,46242892200:07:000:0637 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006, виданий на підставі розпорядження голови Самбірської РДА від 27.07.2004 №428). З приводу прийняття вказаної спадщини : позивач звернувся в Самбірську державну нотаріальну контору із заявою від 27.04.2007 про прийняття спадщини; ОСОБА_6 та ОСОБА_9 відмовилися від спадщини за законом на користь позивача; ОСОБА_5 заяви про прийняття або відмову від спадщини не подавала. Таким чином вказане майно після смерті матері за законом успадкував позивач, оскілки на день смерті матері він проживав разом із нею.
10.05.2022 отримав відмову державного нотаріуса у видачі свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті батьків та роз`яснено право вирішити дане питання в судовому порядку, оскільки в Державному акті на право власності на земельну ділянку невірно вказано ім`я матері; необхідно встановити факт родинних відносин позивача з батьками, так як в його свідоцтві про народження батьком вказано – ОСОБА_12 , а матір`ю – ОСОБА_13 замість вірного: ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Встановлення вищенаведених юридичних фактів необхідно позивачу для реалізації свого права на оформлення права власності на спадкове майно після смерті батьків. 
Покликаючись на зазначені обставини просить позов задовольнити.
Позивач та його представник адвокатГаврилова Н.М. у судове засідання не з`явилися, позивач подав до суду заяву про підтримання позову та розгляд справи без їх присутності, не заперечував проти винесення заочного рішення у справі.
Відповідач ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилася, була належним чином повідомлена про дату, час та місце розгляду справи, про причини неявки суд не повідомила.
Представник третьої особи – Самбірської районної державної адміністрації в судове засідання не з`явився, подав до суду заяву про розгляд справи без їх участі.
Представник третьої особи – Ралівської сільської ради самбірського району Львівської області в судове засідання не з`явився, подав до суду заяву про розгляд справи без їх участі.
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України, у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Ухвалою Самбірського міськрайонного суду Львівської області від 16 червня 2026 року постановлено провести заочний розгляд даної справи на підставі наявних у справі доказів.
З`ясувавши обставини справи, дослідивши подані у справі докази, вирішуючи спір на підставі наданих доказів та в межах заявлених позовних вимог, суд дійшов наступних висновків.
Судом встановлено, що Свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_1 від 26.10.2006, виданим Чукв`янською сільською радою Самбірського району Львівської області, засвідчується, що ОСОБА_3 помер25.10.2006 (актовий запис №21 від 26.10.2006).
Свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 від 22.01.2007, виданим Чукв`янською сільською радою Самбірського району Львівської області, засвідчується, що ОСОБА_4 померла ІНФОРМАЦІЯ_3 (актовий запис №3 від 22.10.2007).
Із витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу №00051362592 від 22.05.2025 відомо, що 07 березня 1953 року виконавчим комітетом Старопетликівської сільської ради Бучацького району Тернопільської області зареєстровано актовий запис №2 про шлюб між ОСОБА_3 та ОСОБА_14 .
Свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , виданим сільською радою с.Чуква Самбірського району Львівської області від 10.12.1959 року підтверджується, що ОСОБА_1 народився ІНФОРМАЦІЯ_4 (актовий запис №70 від 10.12.1959) і його батьком записаний ОСОБА_12 , матір`ю – ОСОБА_13 .
Із довідки №274-6 від 05.06.2025, виданої виконавчим комітетом Ралівської сільської ради Самбірського району Львівської області, відомо, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , до дня смерті був зареєстрований та проживав в АДРЕСА_1 , і з ним були зареєстровані : дружина ОСОБА_15 , син – ОСОБА_1 , невістка та три внуки. 
Із довідки №49-6 від 02.02.2025, виданої виконавчим комітетом Ралівської сільської ради Самбірського району Львівської області, відомо, що ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 , до дня смерті була зареєстрована та проживала в АДРЕСА_1 , і з нею були зареєстровані та проживали: син – ОСОБА_1 , невістка та три внуки. 
Згідно витягу з реєстру територіальної громади №2025/010160427 від 25.07.2025, виданого Ралівською сільською радою Самбірського району Львівської області, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , зареєстрований 09.02.1981 та проживає за адресом : АДРЕСА_1 .
Довідкою №285-6 від 13.06.2025, виданою виконавчим комітетом Ралівської сільської ради Самбірського району Львівської області, підтверджується, що ОСОБА_3 ( ОСОБА_16 ), ІНФОРМАЦІЯ_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , одна і таж особа.
Довідкою №286-6 від 13.06.2025, виданою виконавчим комітетом Ралівської сільської ради Самбірського району Львівської області, підтверджується, що ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 ,одна і таж особа.
Дублікатом Свідоцтва про право особистої власності на житловий будинок від 07.05.2025, виданим на підставі рішення виконавчого комітету Ралівської сільської ради Самбірського району Львівської області від 21.03.2025 №36, посвідчено, що житловий будинок з належними до нього будівлями та спорудами, який розташований в АДРЕСА_1 дійсно належить ОСОБА_3 на праві особистої власності.
Ухвалою сесії Чукв`янської сільської ради від 06.10.1992, АДРЕСА_2 .
Із витягу права власності на нерухоме майно №18605116 від 22.04.2008, виданого Самбірським МБТІ, вбачається, що буд. АДРЕСА_1 з належними до нього будівлями та спорудами на АДРЕСА_1 , на праві приватної власності в 1/1 частці належить ОСОБА_3 . 
Згідно Державного акту про право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006, виданого Самбірською районною державною адміністрацією на підставі розпорядження голови Самбірської РДА від 27.07.2004 №428, ОСОБА_15 є власником земельної ділянки площею 3,1204 га, яка розташована на території Чукв`янської сільської ради, цільове призначення – ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
У відповідності з витягами з Державного земельного кадастру про земельну ділянку №НВ-4601523472025 від 18.06.2025, №НВ-4601523522025 від 18.06.2025 та №НВ-4601523422025 від 18.06.2025,земельні ділянки сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва мають кадастрові номери : 46242892200:06:000:0624, 46242892200:07:000:0637, 46242892200:09:000:0235 відповідно.
Із листа ГУ Держгеокадастру у Львівській області від 23.06.2025 М-841/0-0.94-861/308-25 відомо, що звернення ОСОБА_1 щодо розбіжностей кадастрових номерів у витягах з Державного земельного кадастру про земельну ділянку №НВ-4601523472025 від 18.06.2025, №НВ-4601523522025 від 18.06.2025 та №НВ-4601523422025 від 18.06.2025 та у Державному акті на право приватної власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2026 розглянуте і його повідомлено про наступне: вказані та присвоєні кадастрові номери земельних ділянок 46242892200:06:000:0624, 46242892200:07:000:0637, 46242892200:09:000:0235 у витягах з Державного земельного кадастру про земельну ділянку №НВ-4601523472025 від 18.06.2025, №НВ-4601523522025 від 18.06.2025 та №НВ-4601523422025 від 18.06.2025 внесені до Державного земельного кадастру.
Згідно ст.60 СК України, майно, набуте подружжям за час шлюбу, належить дружині та чоловікові на праві спільної сумісної власності незалежно від того, що один з них не мав з поважної причини (навчання, ведення домашнього господарства, догляд за дітьми, хвороба тощо) самостійного заробітку (доходу). Вважається, що кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя.
Майно, набуте подружжям за час шлюбу, є їхньою спільною сумісною власністю, якщо інше не встановлено договором або законом. Майно, набуте в результаті спільної праці та за спільні грошові кошти членів сім`ї, є їхньою спільною сумісною власністю, якщо інше не встановлено договором, укладеним у письмовій формі (частини третя та четверта статті 368 ЦК України).
У відповідності із ч.1 та ч.2 ст.61 СК України, об`єктом права спільної сумісної власності подружжя може бути будь-яке майно, за винятком виключеного з цивільного обороту. Об`єктом права спільної сумісної власності є заробітна плата, пенсія, стипендія, інші доходи, одержані одним із подружжя.
Частиною першою статті 70 СК України встановлено, що у разі поділу майна, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, частки майна дружини та чоловіка є рівними, якщо інше не визначено домовленістю між ними або шлюбним договором.
Враховуючи встановлені обставини, суд прийшов до переконання, що буд. АДРЕСА_1 з належними до нього будівлями та спорудами на АДРЕСА_1 , був здобутий ОСОБА_3 та ОСОБА_4 як подружжям під час шлюбу, а тому був їхньою спільною сумісною власністю і їхні частки в цьому майні були рівними – по частці.
Згідно ч.1 ст.1258 ЦК України, спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово.
Відповідно до ч.1 ст.1261 ЦК України, у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
Згідно ч.1 ст.1267 ЦК України, частки у спадщині кожного із спадкоємців за законом є рівними.
Як встановлено ч.1 – ч.3 ст.1268 ЦК України, спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
Не допускається прийняття спадщини з умовою чи із застереженням.
Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.
Згідно ч.1 ст.1269 ЦК України, спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини.
Відповідно до ч.1 ст.1270 ЦК України, для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.
Згідно ч.1 ст.1272 ЦК України, якщо спадкоємець протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, не подав заяву про прийняття спадщини, він вважається таким, що не прийняв її.
Відповідно до ч.1 ст.1273 ЦК України, спадкоємець за заповітом або за законом може відмовитися від прийняття спадщини протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу. Заява про відмову від прийняття спадщини подається нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини.
Згідно ч.2 ст.1274 ЦК України, спадкоємець за законом має право відмовитися від прийняття спадщини на користь будь-кого із спадкоємців за законом незалежно від черги.
Відповідно до ч.1 ст.1278 ЦК України, частки кожного спадкоємця у спадщині є рівними, якщо спадкодавець у заповіті сам не розподілив спадщину між ними.
Із відповіді Самбірської державної нотаріальної контори № 1256/02-31 від 27.06.2025 року вбачається, що така не вправі видати ОСОБА_1 свідоцтво про право на спадщину з огляду на те, що померла ОСОБА_4 не отримувала правовстановлюючого документа на належне їй майно – частку житлового будинку АДРЕСА_1 ; Державний акт про право власності на земельні ділянки (вказані кадастрові номери)загальною площею 3,1204 га призначені для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області – виданий на ім`я ОСОБА_15 , що не доводить факт власності померлої ОСОБА_4 ; відсутні докази родинних відносин метрі та сина через розбіжності в даних про матір, внесених до Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо запису про народження ОСОБА_1 (матір записана як ОСОБА_18 ).
Із матеріалів спадкової справи №221/2007 після смерті ОСОБА_3 відомо що:
-ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 та 14 березня 2019 року, ОСОБА_19 23 квітня 2007 року подали в Самбірську державну нотаріальну контору заяву про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті їхнього батька ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 .
-наявна заява ОСОБА_6 про відмову від спадщини в користь сина померлого – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 23.04.2007;
-наявна заява ОСОБА_7 в якій вона зазначає, що строк на прийняття спадщини пропустила і на оформлення своїх спадкових прав після смерті батька не претендує. Підпис ОСОБА_7 у вказаній заяві засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 20.07.2007.
Із долученої позивачем копії заяви ОСОБА_15 в Самбірську державну нотаріальну конторупро відмову від спадщини в користь їхнього сина – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 14.01.2007 вбачається, що заявником вказана ОСОБА_15 , хоч, як було встановлено судом, фактично дружиною покійного ОСОБА_3 та матір`ю позивача ОСОБА_1 була ОСОБА_4 .
Із матеріалів спадкової справи №231/2007 після смерті ОСОБА_4 відомо що:
-ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 та 14березня 2019 рокуподав в Самбірську державну нотаріальну контору заяву про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 ;
-наявна заява ОСОБА_6 про відмову від спадщини в користь сина померлої – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 23.04.2007;
-наявна заява ОСОБА_20 в якій вона зазначає, що від спадщини відмовляється в користь сина померлої – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 20.07.2007; 
-відсутні відомості про ОСОБА_21 заяви про прийняття спадщинипісля смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 .
За таких обставин суд прийшов до висновку, що,згідно ч.1 ст.1272 ЦК України, відповідач ОСОБА_22 не прийняла спадщину за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , оскільки із заявою про прийняття спадщини в Самбірську державну нотаріальну контору Львівської області не зверталася і в матеріалах спадкової справи №231/2007 така заява відсутня.
Враховуючи встановлені обставини, суд переконаний, що в ході розгляду справи достеменно встановлено наступні юридичні факти, а саме що:
-ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , були батьками ОСОБА_23 та перебували в родинних відносинах між собою;
-в заяві ОСОБА_15 в Самбірську державну нотаріальну контору про відмову від спадщини в користь їхнього сина – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 14.01.2007,допущена помилка в імені заявника і даний правовстановлюючий документ фактично належав ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
-в Державному акті про право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006, виданому Самбірською районною державною адміністрацією на підставі розпорядження голови Самбірської РДА від 27.07.2004 №428, ОСОБА_15 те, що вона є власником земельної ділянки площею 3,1204 га, яка розташована на території Чукв`янської сільської ради, цільове призначення – ведення товарного сільськогосподарського виробництва, допущена помилка в імені власника земельної ділянки і даний правовстановлюючий документ фактично належав ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
а тому позов в цій частині є підставним і його слід задовольнити.
Встановлення вищенаведених юридичних фактів є необхідним позивачу для реалізації його права на оформлення права власності в порядку спадкування за законом на спадкове майно після смерті батьків. 

Крім того, на підставі безпосередньо досліджених доказів суд вважає, що позовна заява в частині вимог про визнання за позивачем права власності на спадкове майно в порядку спадкування за законом після смерті батька та після смерті матері, а саме :
-після смерті батька ОСОБА_3 - на 7/20 ідеальних частин житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 ;
-після смерті матері ОСОБА_4 - на 1/2 ідеальну частину житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 , та на земельні ділянки загальною площею 3,1204 га з кадастровими номерами призначені для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташовані на території Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області, які належали спадкодавцю підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006; 
знайшла своє підтвердження в судовому засіданні, а тому її слід задовольнити в цій частині і в цілому.

Керуючись ст. ст. 12, 13, 76 – 81, 175 – 177, 258, 259, 263 – 265, 280 - 284 ЦПК України, суд -

В И Р І Ш И В:

Позов ОСОБА_1 – задовольнити.

Встановити факт родинних відносин, а саме, що ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , були батьками ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .

Встановити факт належності ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , заяви, поданої від імені ОСОБА_15 в Самбірську державну нотаріальну контору Львівської області про відмову від спадщини за законом після смерті чоловіка ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 ,в користь сина – ОСОБА_1 , підпис в якій засвідчений секретарем виконкому Чукв`янської сільської ради 14.01.2007.

Встановити факт належності ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , Державногоакту про право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006, виданого Самбірською районною державною адміністрацією на підставі розпорядження голови Самбірської РДА від 27.07.2004 №428, ОСОБА_15 земельну ділянку площею 3,1204 га, яка розташована на території Чукв`янської сільської ради, цільове призначення – ведення товарного сільськогосподарського виробництва.

Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на спадкове майно в порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 ,а саме на: 7/20 (сім двадцятих) ідеальних частин житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 , загальною площею 110 кв.м., житловою площею 53,1 кв.м..

Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , право власності на спадкове майно в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , а саме на:
-1/2 (одну другу) ідеальних частин житлового будинку з господарськими спорудами за адресом : АДРЕСА_1 , загальною площею 110 кв.м., житловою площею 53,1 кв.м.;
-на земельні ділянки загальною площею 3,1204 га з кадастровими номерами 46242892200:06:000:0624, 46242892200:07:000:0637, 46242892200:09:000:0235, призначені для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташовані на території Чукв`янської сільської ради Самбірського району Львівської області, і які належали спадкодавцю на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЛВ №072123 від 21.12.2006, виданого Самбірською районною державною адміністрацією 21.12.2006 року на підставі розпорядження голови Самбірської РДА від 27.07.2004 №428.

Письмову заяву про перегляд заочного рішення може бути подано відповідачем до Самбірського міськрайонного суду Львівської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду може бути оскаржено в апеляційному порядку до Львівського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Учасники справи:
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , місце проживання: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_4 .

Відповідач: ОСОБА_8 , місце проживання: АДРЕСА_3 .

3-я особа : Самбірська районна державна адміністрація, 81400, Львівська область, м.Самбір, вул.Мазепи, 8, код ЄДРПОУ 04056322.

3-я особа: Ралівська сільська рада Самбірського району Львівської області, 81473, Львівська область, Самбірський район, с.Ралівка, вул.Івана франка, 28, код ЄДРПОУ 04370254.

Суддя